UỶ BAN DÂN TỘC
Số: 07/2008/QĐ-UBDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 11 năm 2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế xét tặng kỷ niệm chương “Vì

sự nghiệp

phát triển các dân tộc” ban hành kèm theo Quyết định số 03/2008/QĐ-UBDT

ngày 08/5/2008

của Bộ Trưởng, Chủ nhiệm uỷ ban dân tộc

_____________________

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM UỶ BAN DÂN TỘC

Căn cứ Nghị định số 60/2008/NĐ-CP ngày 09/5/2008 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Uỷ ban Dân tộc;

Căn cứ Nghị định số 121/2005/NĐ-CP ngày 30/9/2005 của Chính phủ quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 03/2008/QĐ-UBDT ngày 08/5/2008 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm

Uỷ ban Dân tộc về ban hành Quy chế xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp phát

triển các Dân tộc”;

Xét đề nghị của Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Uỷ ban Dân tộc,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy chế xét tặng Kỷ niệm chương “Vì

sự nghiệp phát triển các Dân tộc” được ban hành kèm theo Quyết định số

03/2008/QĐ-UBDT ngày 08/5/2008 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc như

sau:

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 4:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D77729

“Điều 4. Tiêu chuẩn xét tặng Kỷ niệm chương

1. Đối với cá nhân thuộc đối tượng quy định tại khoản 1 Điều 3 của Quy chế xét tặng

Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp phát triển các Dân tộc” được ban hành kèm theo

Quyết định số 03/2008/QĐ-UBDT ngày 08/5/2008 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban

Dân tộc:

a) Bộ trưởng, Chủ nhiệm, các Phó Chủ nhiệm và các thành viên Uỷ ban Dân tộc;

b) Cá nhân công tác thuộc hệ thống Cơ quan công tác dân tộc được Nhà nước

phong tặng danh hiệu Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, Anh hùng

trong thời kỳ đổi mới, Huân chương bậc cao các loại; Bằng khen của Thủ tướng

Chính phủ mà chưa được tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp phát triển các Dân

tộc” thì được tặng Kỷ niệm chương ngay sau khi có quyết định.

c) Cán bộ, công chức, viên chức có thời gian công tác liên tục trong hệ thống

Cơ quan Công tác Dân tộc từ 15 năm trở lên đối với nam và đủ 10 năm đối với nữ,

tính đến ngày 31 tháng 12 hằng năm.

d) Những trường hợp được cộng thêm và tính quy đổi

- Những trường hợp được cộng thêm:

+) Mỗi lần đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở; được tặng Bằng khen của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc được cộng thêm 01 năm;

+) Mỗi lần đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp Bộ; được tặng Bằng khen của Thủ

tướng Chính phủ được cộng thêm 02 năm;

- Trường hợp quy đổi: Cán bộ, công chức hoặc sỹ quan, chiến sỹ thuộc lực lượng vũ

trang nhân dân đã có thời gian làm việc ở các tỉnh thuộc vùng Dân tộc và Miền núi

trước khi chuyển về công tác trong hệ thống Cơ quan công tác dân tộc, được tính

quy đổi hệ số 0,5 nhưng tối đa không quá 1/3 thời gian quy định tại điểm c, khoản 1

của Điều này.”

2. Sửa đổi, bổ sung Điều 5:

“Điều 5. Tiêu chuẩn xét tặng Kỷ niệm chương đối với cá nhân ngoài hệ thống Cơ

quan Công tác Dân tộc